



NYT – Skolebestyrelsens nyhedsbrev nr. 1 - NYT

Kære alle forældre ☺ ☺

Mon ikke foråret 2020 vil stå klart i vores erindringer mange år frem, som det tidspunkt hvor corona-virusen kom til landet, og Danmark lukkede ned. Lukket skole, skole hjemmefra, genåbning af skole med restriktioner til nu mere normaliserede forhold er den tidslinje, vi kan kigge tilbage på. Heldigvis har solen skinnet fra en blå himmel det meste af tiden, og alle på Dybbøl-Skolen har løftet i flok – både elever, skolens ansatte og forældrene. Tak for det ☺

Som opfølgning på den spørgeskemaundersøgelse, vi sendte ud til jer for et stykke tid siden (efterår 2019), vil vi først og fremmest gerne takke for de mange input, vi har fået. Jeres tilbagemeldinger hjælper os fremadrettet med at sætte fokus på de emner, der optager forældregruppen, og det er netop disse fokuspunkter, som vi gerne vil arbejde videre med i skolebestyrelsen.

Helt overordnet kan man sige, at der generelt er stor tilfredshed med Dybbøl-Skolen. Vi plukker løbende fra den samlede tilbagemelding.

De tiltag, som vi vil iværksætte allerede nu, er bl.a.:

- **Nyhedsbrev fra bestyrelsen**

Vi har fået en del forespørgsler på **et mere læsevenligt referat fra vores møder**, og det kan vi egentligt godt forstå. Derfor vil vi udsende dette nyhedsbrev løbende – ca. ¼-årligt. Her vil vi samle op på aktuelle emner, som kan være interessante for jer forældre. Referatet forbliver derfor uændret. I forældre må altid henvende jer til os, såfremt i har ønsker.

- **Nyt til legepladsområdet**

Vi er på skolen i fuld gang med at søge penge fra forskellige fonde, til at gøre børnenes udendørs faciliteter endnu bedre. Mens børnene var hjemsendte, har vi **godkendt et nyt anlæg**, hvor det gamle legetårn stod. Det anlæg vil blive etableret i løbet af juni, og stå klar til næste skoleår.

- **Mere støtte til etableringen af forældrerådene**

Et punkt, som også går igen i spørgeskemaerne, er **hjælp til at få forældrerådene godt i gang**, når et nyt år starter. På den baggrund vil vi i bestyrelsen nedsætte en arbejdsgruppe, som finder ud af, hvordan man kommer bedst fra land som forældreråd samt på hvilket grundlag. Et initiativ kunne være at holde et fælles opstartsmøde for forældrerådene, efter de er blevet etableret ved årgangsmøderne, hvor dette italesættes.

- **Bevare synligheden ved opstart af skoleåret**

Vi har fået mange positive tilkendegivelser på vores oplæg til opstartsmøderne i de forskellige årgange. Vi vil fremadrettet præsentere jer mere helhedsorienteret for Dybbøl-Skolen, hvor vi i **højere grad vil fokusere på elever og ansattes trivsel og arbejdsglæde**, og ikke kun præsentere jer for 9. årgangs flotte og seneste afgangskarakterer. Dybbøl-Skolen skal først og fremmest være et godt sted at være og lære.

Det var slut på skolebestyrelsens første nyhedsbrev – max 1 side. Vi håber at formen giver mening. Har i ønsker løbende som i ønsker vendt i bestyrelsen, så kan i altid tage fat i os.